
 

UCHWAŁA NR XXXV/235/18 

RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora  

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kolnie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2017r. poz. 1868)  w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2017r., poz. 1257) 

uchwala się, co następuje: 

 

§1. 

Uznaje się za niezasadną skargę Pana ………………… na działania Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Kolnie. 

§2. 

Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§3. 

Odpis uchwały z uzasadnieniem doręcza się Skarżącemu. 

 

§4. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
                                                  

Przewodniczący Rady  

Andrzej Mieczkowski   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik  

do uchwały Nr XXXV/235/18 

Rady Powiatu Kolneńskiego  

z dnia 18 stycznia 2018 r. 

 

UZASADNIENIE  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w  Kolnie 

W dniu 20 grudnia 2017 roku do Starostwa Powiatowego w Kolnie wpłynęła skarga Pana 

…………………. na działania Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kolnie. Zgodnie z 

zapisami § 68 ust. 1 pkt 4 Statutu Powiatu Kolneńskiego Przewodniczący Rady Powiatu przekazał 

pismem Nr OR.1510.2.2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku, celem przygotowania rozstrzygnięcia w 

sprawie, zgodnie z właściwością Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kolneńskiego przedmiotową 

skargę i korespondencję z nią związaną.  

W sprawie podniesionych zarzutów Komisja Rewizyjna wszczęła postępowanie wyjaśniające. 

W toku tego postępowania w dniu 3 stycznia 2018 r. odbyło się  posiedzenie Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu. Komisja wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Kolnie oraz przeanalizowała korespondencję dotyczącą przedmiotowej skargi. 

 

Komisja Rewizyjna ustaliła, że Pan ………………… przybył w dniu 12 listopada 2017 r. do 

kancelarii szkoły z prośbą o udzielenie wglądu do Kroniki szkoły lub informacji na temat 

międzywojennego gimnazjum w Kolnie. W tamtej chwili szkoła przygotowywała się do uroczystości 

jubileuszu 100-lecia i Kronika znajdowała się u nauczycieli przygotowujących prezentację szkoły. Pan 

………………. został poproszony przez Dyrektora o przybycie kolejnego dnia, wówczas Kronika ta 

byłaby już dostępna. Następnego dnia tj. 13 listopada 2017 r. Pan ………………… wszedł do 

sekretariatu szkoły, złożył żądanie na piśmie i wyszedł. Zainteresowany nie pojawił się u Dyrektora i 

nie szukał żądanych informacji. Dyrektor czekał na niego z Kroniką w swojej kancelarii, o czym Pan 

……………..….. poprzedniego dnia został poinformowany. Pan Józef Chodnicki przekazał, że 

informacje dotyczące historii szkoły są ogólnodostępne na stronie internetowej ZSP w Kolnie w 

zakładce „Historia szkoły”. Dyrektor poinformował, że innych informacji szkoła nie posiada. 

Przekazał także Skarżącemu, że wgląd do Kroniki jest możliwy w każdy czwartek w godz. 1300 – 1400.  

Dyrektor Józef Chodnicki odnosząc się do złożonej skargi zaznaczył, że w swojej 34 letniej pracy 

zawodowej nie spotkał się z tym, aby ktokolwiek nazwał go „osobnikiem”. Sytuacja ta wydała się  

bardzo dziwna nie tylko dla dyrektora, ale także dla członków Komisji. 

 

Dyrektor szkoły w odpowiedzi na żądanie Pana ………………. poinformował go, że „nie 

odnaleziono”, a nie że „nie ma” w kronice szkoły informacji na temat międzywojennego gimnazjum w 

Kolnie. 

Odnosząc się do drugiego zarzutu ustalono, że Regulamin Samorządu Uczniowskiego jest integralną 

częścią Statutu samorządu uczniowskiego, który jest zawarty w pkt. III Regulaminu szkoły. 

Regulamin szkoły został zaktualizowany dnia 29 sierpnia 2008 r. i obowiązuje do dnia dzisiejszego.  

Rozpatrując kolejny zarzut członkowie Komisji zweryfikowali i ustalili, że dyrektor ZSP w Kolnie 

udzielił w terminie (przewidzianym w ustawie o dostępie do informacji publicznej – art.13 ust.1) Panu 

…………………………… informacji publicznej.  

 



 

Ostatni zarzut dotyczył niewłaściwego stosowania instrukcji kancelaryjnej przez jednostkę. Dyrektor 

poinformował, że w ZST w Kolnie obowiązuje jednolity rzeczowy wykaz akt wprowadzony 

Zarządzeniem Nr 23/2013 Dyrektora ZSP w Kolnie z dnia 23 grudnia 2013 r. 

 

W związku z powyższym Komisja stwierdziła, że złożona przez Pana …………………….. skarga na 

Dyrektora ZST w Kolnie w całości jest niezasadna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art.239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego w 

przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania  skarżącego.                                                                                          


